П Р О Т О К О Л  № 3

Заседания комиссии при начальнике Главного управления МЧС России
 по Республике Татарстан - министре по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан
по противодействию коррупции.

25 сентября 2020 г.

Присутствовали:                                                                                        г. Казань

	Хабибуллин Рафис
Завдатович
	начальник Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Суржко Николай Владимирович
	заместитель Министра по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Сергеев Сергей Ва-лентинович
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Агзамов Айрат Амирович
	начальник финансово-экономического отдела Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Молев Александр Викторович
	управляющий делами Министерства по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Лоханов Николай Павлович
	Начальник отдела кадров, воспитательной работы, профессиональной подготовки и психологического обеспечения Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Апросимова
Любовь Семеновна
	начальник финансово-экономического управления Министерства по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Павлов Андрей Анатольевич
	начальник юридического отдела Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Камалетдинов Радик Раилович
	председатель Татарстанского республиканского отделения общероссийской общественной организации  «Всероссийское добровольное пожарное общество»

	Шамратов   Фа-
рит Халитович
	директор государственного казенного учреждения «Пожарная охрана Республики Татарстан»

	НазмутдиновАлик Рафкатович
	начальник федерального автономного учреждения «Центр материально-технического обеспечения федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан», председатель Общественного совета при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Авдеев Алекса-
ндр Дмитриевич
	член Общественного совета при МЧС Республики Татарстан (ветеран МВД по Республике Татарстан и МЧС Республики Татарстан)

	Король Игорь
Борисович
	ведущий советник (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров и государственной службы МЧС Республики Татарстан

      Повестка заседания:
1.     Об исполнении ведомственной программы  «Реализация антикоррупционной политики на 2015-2023 годы»  за  9 месяцев 2020 года. (Король И.Б.)
2.     Обзор по итогам анализа представленных за 1 полугодие 2020 года органами государственной власти Республики Татарстан
и органами местного самоуправления в Республике Татарстан
сведений о реализации мероприятий по противодействию коррупции. (Король И.Б)
3.     О состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. (Халилов С.В.)
4.     Осуществление мер по контролю за целевым использованием бюджетных средств. (за 9 месяцев 2020 года). (Апросимова Л.С.)
5.     О деятельности комиссии министерства по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов за 9 месяцев 2020 года. (Король И.Б.)
      1. Слушали:
      Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. с информацией по исполнению ведомственной программы  «Реализация антикоррупционной политики на 2015-2023 годы»  за 9 месяцев 2020 года
      Решили:
      Информацию принять к сведению. 	Ведущему советнику (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы использовать данную информацию в своей работе.

      2. Слушали:
      Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. с информацией, изложенной в обзоре.

      Решили:
      Информацию принять к сведению.

      3. Слушали:
      Начальника отдела правового обеспечения с информацией о проводимой работе в отчетном периоде. Было отмечено, что количество нормативных правовых актов в отношении которых проведена антикоррупционная экспертиза за 9 месяцев составило 30 ед. Коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах не выявлено.

      Решили:
      Информацию принять к сведению.

      4. Слушали:
      Начальника финансово-экономического управления министерства с информацией о финансовых проверках министерства и подразделений со стороны контролирующих органов за отчетный период. Нарушений финансово экономической деятельности  за отчетный период не допущено.

      Решили:
      Информацию принять к сведению.

      5. Слушали:
      Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. с информацией о деятельности комиссии министерства по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, количестве проведенных заседаний и вопросах которые были рассмотрены в отчетном периоде.

      Решили:
      Информацию принять к сведению.

Ведущий советник (по антикоррупционной деятельности)
отдела кадров и государственной службы
МЧС Республики Татарстан                                                               И.Б.Король